

_____ / _____ / _____

« _____ » _____ 20 ____ г.

« _____ » _____ 20 ____ г.

Объект: Капитальный ремонт жилого дома по адресу: г.Ефремов, ул.Ломоносова, д.3

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1
(Локальный сметный расчет)

на Капитальный ремонт теплоснабжения. Дополнительные работы

Сметная стоимость: **280.387** тыс. руб.

Нормативная трудоемкость: **0.496** тыс.чел.ч

Сметная заработная плата: **71.086** тыс. руб.

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 и текущих ценах на 09.2015 г. по НБ: "ТСНБ-2001 Тульской области (эталон) с доп. и изм. 2 (приказ Минстроя России № 140/пр)".

№ пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Цена на единицу измерения	Поправ. коэфф.	Стоимость в ценах 2000 г.	Пункт коэфф. пересч.	Коэффи цииенты пересче та	Стоимость в текущих ценах	Затраты труда рабочих
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Глобальные начисления: Н3= 1.15, Н4= 1.15, Н5= 1.15


1. 16-04-002-02	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 25 мм	100 м	1.2401	2 790.57	Е16-04-002-02						
					Начисления: Н3= 1.4375, Н4= 1.4375, Н5= 1.3225						
					Зарплата рабочих						
					Эксплуатация машин						
					в т.ч. зарплата машинистов						
					Материальные ресурсы						
					Накладные расходы						
					Плановые накопления / Сметная прибыль						
					Затраты труда						
					чел-ч						
					197.8989						
					245						
					9 034.94						
					107 415.86						
					245						

2. 507-0588	Трубы напорные из полиэтилена низкого давления среднего типа, наружным диаметром 25 мм	10 м	-11.5205	57.08	-657.59 [цена]	173.54	-1 999.27
Объем: (1.2401)*(-9.29)							
Исполнитель: <i>Рос</i>							

Исполнитель: *Баканова Т.М.*

Баканова Т.М.

Объем: (1.2401)*(-9.29)

ПК РИК (вер.1.3.1506223) тел./факс (495) 347-33-01												Форма 4а
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
< 2/15-185 ДОП * 8 * 1 >												
3. С Кат3 кв2015г. (стр 128)	Труба полипропиленовая PN25 25мм Ц=118,56/1,18*1,02*1,08=110,68	М		115.205				[цена]	110.68	12 750.89	✓	
4. С Кат 3 кв 2015г. (стр129)	Угол 90град Д-25мм Ц-11,4/1,18*1,02*1,112 =10,96	шт		24	✓			[цена]	10.96	263.04	✓	
5. С Кат 3 кв 2015г. (стр129)	Тройник Д-25мм Ц-15,20/1,18*1,02*1,112 =14,61	шт		32	✓			[цена]	14.61	467.52	✓	
6. С Кат 3 кв 2015г. (стр128)	Крестовина Д-25мм Ц-29,64/1,18*1,02*1,112 =28,49	шт		24	✓			[цена]	28.49	683.76	✓	
7. 302-1832	Кран шаровой муфтовый 11Б27П1, диаметром 20 мм	шт.		109	✓	27.44	2 990.96	[цена]	177.83	19 383.47	✓	
8. С Кат 3 кв 2015г. (стр129)	Тройник Д-25х20х25мм Ц- 17,48/1,18*1,02*1,112 =16,8	шт		23	✓			[цена]	16.8	386.40	✓	
9. С Кат 3кв2015. (стр 129)	Муфта полипропиленовая разъемная с ВР 25*3/4 Ц=182,4/1,18*1,02*1,112=175,33	шт		26	✓			[цена]	175.33	4 558.58	✓	
10. С Кат 3 кв 2015г. (стр129)	Переход Д-40х25х40мм Ц- 50,16/1,18*1,02*1,112 =48,22	шт		4	✓			[цена]	48.22	192.88	✓	
11. С Прайс. (СантехТула)	Тройник полипропиленовый переходной Ду63х25х63 Ц-63,71/1,18*1,02*1,112=61,24	шт.		48	✓			[цена]	61.24	2 939.52	✓	
12. 65-19-1	Демонтаж радиаторов весом до 80 кг	100 шт.		0.61		876.35		E65-19-1				
	Зарплата рабочих					809.60	1.15	567.93	16	9 086.95		
	Эксплуатация машин					66.75	1.15	46.83	7.93	371.32		
	в т.ч. зарплата машинистов					28.27	1.15	19.83	16	317.30		
	Накладные расходы	%				74		434.94	63	5 924.68		
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%				50		293.88	40	3 761.70		
	Затраты труда	чел-ч		126.5							77	
								1 343.58		19 144.65	✓	
13. 18-03-001-01	Установка радиаторов чугунных 6/у	100 кВт радиаторо в и конвектор ов		0.6832	37 482.57			E18-03-001-01				
	Зарплата рабочих				634.37	1.3225	573.17		16	9 170.78		
	Эксплуатация машин				290.60	1.4375	285.40		8.89	2 537.19		
	в т.ч. зарплата машинистов				34.33	1.4375	33.72		16	539.45		
	Материальные ресурсы				36 557.60				6.95			
	Накладные расходы	%			115		697.92		56	5 437.73		
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%			71		430.89					
Начисления: НЗ= 1.4375, Н4= 1.4375, Н5= 1.3225, Н48= 0												
Объем: 61*7*0.16												
Исполнитель:  198011119516.03 56 5 437.73												

< 2/15-185 ДОП * 8 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.150623) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Форма 4											
ИП РИК (вер.1.3.150623) тел./факс (495) 347-33-01											
Затраты труда											
68											
1 987.39											
26 661.72											
68											
14. 26-01-017-01	Изоляция трубопроводов диаметром 180 мм изделиями из вспененного каучука (<Армофлекс>), вспененного полиэтилена (<Термофлекс>) трубками										
Начисления: H3= 1.4375, H4= 1.4375, H5= 1.3225, H48= 0											
Объем: 34.45+16+109.4											
Зарплата рабочих											
Эксплуатация машин											
Материальные ресурсы											
Накладные расходы											
Плановые накопления / Сметная прибыль											
Затраты труда											
74											
2 089.40											
28 157.15											
74											
15. 104-0169	Клипсы (зажимы)										
шт.											
480											
1.08											
[цена]											
3.25											
1 560.00											
✓											
16. С Прайс. (ООО ПКФ "СантехТула")	Энергофлекс 28/9 Ц - 16,95/1,18*1,02*1,22=17,87										
м											
37.895											
[цена]											
17.87											
677.18											
✓											
Объем: 34.45*1.1											
17. С Прайс. (ООО ПКФ "СантехТула")	Энергофлекс 42/9 Ц-27,2/1,18*1,02*1,22=28,69										
м											
50.6											
[цена]											
65.83											
3 331.00											
504,94											
Объем: 46*1.1											
18. С Прайс. (ООО ПКФ "СантехТула")	Энергофлекс 64/9 Ц-52,84/1,18*1,02*1,22=55,72										
м											
120.34											
[цена]											
55.72											
6 705.34											
✓											
Объем: 109.4*1.1											
19. 46-03-009-06	Пробивка в кирпичных стенах отверстий круглых диаметром 63 мм при толщине стен до 25 см										
100 шт.											
0.15											
1 929.26											
E46-03-009-06											
Зарплата рабочих											
Эксплуатация машин											
в т.ч. зарплата машинистов											
Накладные расходы											
Плановые накопления / Сметная прибыль											
Затраты труда											
9											
58.4545											
48											
759.84											
4 336.40											
9											
490.11											

ИТОГО ПО СМЕТЕ
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

10 172.94
1 905.90

136 489.35
51 124.02

Исполнитель: *Бег*
Бананова Т.М.

< 2/15-185 ДОП * 8 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.150623) тел./факс (495) 347-33-01

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
							718.77			9 828.10	Форма 4а

· НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=77 - по стр. 14; %=84 - по стр. 19)

· СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=48 - по стр. 14, 19)
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -

· НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=98 - по стр. 1, 13; %=63 - по стр. 12)

· СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=56 - по стр. 1, 13; %=40 - по стр. 12)

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -

· ВСЕГО ПО СМЕТЕ

ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ

ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ

Оплата основных рабочих

Оплата механизаторов

Нормативная трудоемкость

Стоимость механизмов

Сметная стоимость материалов

ВСЕГО

НДС

ВСЕГО С НДС

496

15 434.42 ✓

54 156.85 ✓

237 616.09

37 293.68 ✓

66 898.07 ✓

4 187.55

2 416.81

3 575.02

17 797.18

3 203.49

21 000.67

18

Составил:

Государственное учреждение Тульской области (должность, подпись, Ф.И.О)

«Региональный хозяйственный центр

по ценообразованию в строительстве»

Проверил:

(должность, подпись, Ф.И.О)

Согласовано в сумме 874 050, 21 руб.
Проверку объемов работ и стоимость
материалов осуществляет заказчик

22.11.2010

Исполнитель: *Бич*
Бакаева Т.М.